ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2017 № 264-п
г. Иваново

О запрете любительской и спортивной охоты на кабанов

на всей территории охотничьих угодий Ивановской области,
за исключением территории государственного природного заказника

федерального значения «Клязьминский»

В целях сохранения и воспроизводства на территории Ивановской
области охотничьего ресурса - кабан, в соответствии со статьей 21
Федерального закона от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном мире»,
статьей 22 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о
сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», с учетом согласования
Федеральной службы по надзору в сфере природопользования от
19.05.2017 № АА-10-03-27/10513 Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить любительскую и спортивную охоту на кабанов на всей
территории охотничьих угодий Ивановской области, за исключением
территории государственного природного заказника федерального
значения «Клязьминский», на период с 01.08.2017 по 31.07.2018
(включительно).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Ивановской области
Зобнина С.В.

Губернатор
Ивановской области

П.А. Коньков